
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 

 
__________ 2019 р. Київ №__________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Порядку розподілу та передачі імунобіологічних препаратів 

(вакцин) та медичних виробів, які використовуються для профілактичних 

щеплень 

 

Відповідно до пункту 12 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для виконання програм та здійснення централізованих 

заходів з охорони здоров'я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 17 березня 2011 року № 298, пункту 8 Положення про Міністерство 

охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 25 березня 2015 року № 267, з метою раціонального та ефективного 

використання імунобіологічних препаратів (вакцин) та медичних виробів, які 

використовуються для профілактичних щеплень, придбаних за кошти 

державного бюджету, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Порядок розподілу та передання імунобіологічних 

препаратів (вакцин) та медичних виробів, які використовуються для 

профілактичних щеплень, що додається 



2 

 

2. Міністру охорони здоров’я Автономної Республіки Крим, керівникам 

структурних підрозділів з питань охорони здоров’я обласних, Київської та 

Севастопольської міських державних адміністрацій забезпечити проведення 

корегування рівня наявних у адміністративно-територіальних одиницях запасів  

імунобіологічних препаратів (вакцин) та медичних виробів, які використовуються 

для профілактичних щеплень, з урахуванням потреби закладів охорони здоров’я 

незалежно від форми власності, що надають стаціонарну акушерсько-

гінекологічну та неонатологічну допомогу та заявили потребу в імунобіологічних 

препаратах (вакцинах) для новонароджених дітей для профілактики гепатиту В та 

вакцини для профілактики туберкульозу, закладів охорони здоров’я приватної 

форми власності, а також фізичних осіб - підприємців, які одержали ліцензію на 

право провадження господарської діяльності з медичної практики, за умови 

укладення ними як надавачами медичних послуг договорів про медичне 

обслуговування населення за програмою медичних гарантій з Національною 

службою здоров’я України з дотриманням вимог Порядку розподілу та передачі 

імунобіологічних препаратів (вакцин) та медичних виробів, які використовуються 

для профілактичних щеплень, затвердженого цим наказом, протягом одного 

місяця після набрання чинності цим наказом.  

 

3. Керівнику Директорату громадського здоров’я забезпечити подання 

цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

з питань європейської інтеграції Стефанишину О.А. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

 

 

Заступник Міністра Павло КОВТОНЮК  


